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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - VI 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	761.944,35
	838.619,08
	110,1

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	757.944,48
	953.187,16
	125,8

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	114.568,08
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	486,90
	2.052,61
	421,6

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	486,90
	2.052,61
	421,6

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	116.620,69
	-



Manjak prihoda i primitaka rezultat je primjene novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu (NN br. 15/32 i NN br. 154/24) koji se počeo primjenjivati u knjigovodstvenim evidencijama od 01. siječnja 2025.g., te se plaća za lipanj 2025.g. evidentira kao trošak u šestomjesečnom razdoblju  i ne knjiži se više na vremenskom razgraničenju.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	6526
	8.778,88
	4.664,74
	53,1



U prvih šest mjeseci ove godine ostvareni su manji prihodi na poziciji 6526 u usporedbi s istim razdobljem prethodne godine. Glavni razlog smanjenja prihoda je izostanak uplate vezane za projekte koji su bili u prošlom izvještajnom razdoblju. Ove godine zabilježena je samo uplata roditelja za Produženi boravak, što je rezultiralo ukupno nižim prihodima na navedenoj poziciji.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6614
	Prihodi od prodaje proizvoda i robe
	6614
	0,00
	718,50
	-



Prihodi od prodaje starog papira.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6631
	Tekuće donacije
	6631
	0,00
	1.140,00
	-



Tijekom  izvještajnog razdoblja, škola je evidentirala uplate koje se odnose na donacije agencija namijenjene pokriću troškova dnevnica učiteljima kao pratnja učenika na izvanškolskim aktivnostima(ekskurzije, terenska nastava i sl.)  Sredstva su namjenski utrošena za isplatu dnevnica učiteljima u skladu s planom i programom.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6712
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine
	6712
	447,12
	1.896,56
	424,2



U promatranom razdoblju ostvaren je veći prihod u odnosu na isto razdoblje prethodne godine, a razlog je ugradnje sigurnosne brave na ulaznim vratima škole. Ova mjera poduzeta je kao dio pojačanih sigurnosnih aktivnosti, potaknuta tragičnim događajem u Zagrebu, s ciljem povećanja zaštite djece i jačanje osjećaja sigurnosti unutar ustanove.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	31
	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)
	31
	644.250,58
	828.606,19
	128,6



Rashodi za zaposlene ostvareni su 28,60% više u odnosu na prošli izvještajno razdoblje, razlog povećana nije isključivo u stvarnom rastu mase plaća, već prvenstveno u promjeni načina evidentiranja plaća prema novom Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom planu(NN br. 158/23 i 154/24. , koji se primjenjuje od 1. siječnja 2025.g.  Zbog toga je došlo do prividnog rasta rashoda za zaposlene u odnosu na prethodnu godinu, iako stvarni trošak nije značajno odstupio.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3211
	Službena putovanja
	3211
	2.202,88
	3.364,82
	152,7



Službena putovanja , u izvještajnom razdoblju povećana su za 52,7 % u odnosu na isto razdoblje prethodne godine.  Povećanje rashoda rezultata je većeg broja isplata dnevnica učiteljima koji su tijekom izvještajnog razdoblja pratili učenike na ekskurzije, škola u prirodi i terenska nastava. Sukladno propisima i internim aktima škole, učiteljima je za ove aktivnosti isplaćena naknada za službeni put u obliku dnevnica i pripadajući troškova puta.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3213
	Stručno usavršavanje zaposlenika
	3213
	100,00
	245,00
	245,0



Stručno usavršavanje zaposlenika povećano je za 245 % u odnosu na isto izvještajno razdoblje od prošle godine. Ovo povećanje rezultat je uključivanje zaposlenika u programe stručnog usavršavanja , kao i sudjelovanje na stručnim skupovima, radionicama i edukacijama, u skladu s planom škole.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3236
	Zdravstvene i veterinarske usluge
	3236
	173,64
	3.031,74
	1746,0



Povećanje do došlo zbog toga što je škola dogovorila pregled djelatnika sukladno zakonskim odredbama koje propisuju da se pregledi moraju obaviti do kraja ožujka tekuće godine. Za razliku od prethodne godine, ove godine isti izvršeni unutar propisanog zakonskog roka, zbog toga dolazi do vremenskog pomaka u izvršenju troška u odnosu na prethodnu godinu što se odražava u financijskom izvještaju.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	3299
	8.612,56
	11.685,58
	135,7



Zabilježeno je povećanje od 35,7% što je rezultat nekoliko izvanrednih neplaniranih izdataka koji nisu predviđeni  početkom financijskog plana. Među glavnim razlozima povećanja su zbog  održavanje dvorane koje je završila s izgradnjom u travnju 2025.g., te su nam se povećali troškovi koje nismo planirali.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	34
	Financijski rashodi (šifre 341+342+343)
	34
	171,71
	630,20
	367,0



U izvještajno razdoblju evidentirana je isplata po sudskoj presudi za zaposlenika, a temeljem razlike u obračunu plaće po osnovici. Isplata je realizirana u veljači 2025.g. , što je rezultiralo povećanju troškova na ovoj poziciji podmirenje zakonske zatezne kamate, sukladno presudama, što je dodatno povećalo ukupni trošak.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4221
	Uredska oprema i namještaj
	4221
	253,12
	1.572,98
	621,4



U okviru ove pozicije izvršen je dodatak na postojećim vratima škole , a razlog zahvata bila je povećana potreba za osiguravanjem sigurnosti učenika. Postojeća vrata nisu zadovoljavala minimalne sigurnosne standarde, što je predstavljalo potencijalni rizik za učenike i djelatnike škole . Zahvat je proveden u skladu s preporukama nadležnih tijela i internim procjenama sigurnosti.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	424
	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (šifre 4241 do 4244)
	424
	233,78
	479,63
	205,2



Povećanje troška na ovoj poziciji zbog nabave dodatnih primjeraka lektire za učenike.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznosi 0,00 eura jer su sve obveze plaćene po dospijeću.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)
	V009
	138.317,15
	-



Stanje je nedospjelih obveza na kraju obračunskog razdoblja ( plaća za 06 mjesec 2025.g koja dospijeva 10.07.2025.) i obveze za ostale materijalne rashode, financijske rashode, ostale tekuće obveze koje dospijevaju tijekom 2025.g.

